Diajukan untuk Memenuhi Salah satu Persyaratan Guna Memperoleh
Gelar Sarjana Pendidikan Islam (S.Pd.) Pada Program Studi

Pendidikan Agama Islam Fakultas Agama Islam
Universitas Muhammadiyah Makassar

MUHAMMAD ICHSAN

105191109319

PROGRAM STUDI PENDIDIKAN AGAMA ISLAM

FAKULTAS AGAMA ISLAM

UNIVERSITAS MUHAMMADIYAH MAKASSAR

1444H/2023M

ii

iii

iv

SURAT PERNYATAAN KEASLIAN SKRIPSI

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : Muhammad Ichsan

Nim : 105191109319

Jurusan : Pendidikan Agama Islam

Fakultas : Agama Islam

Kelas : PAI C

Dengan ini menyatakan hal sebagai berikut:

1. Mulai dari menyusun proposal sampai selesai penyusunan skripsi ini, saya

tidak dibuatkan oleh siapapun.

2. Saya tidak melakukan penjiplakan ( plagiat ) dalam menyusun skripsi.

3. Apabila saya melanggar perjanjian seperti butir 1,2 dan 3 saya bersedia

menerima sanksi sesuai dengan aturan yang berlaku.

Demikian perjanjian ini saya buat dengan penuh kesadaran.

Makassar, 31 Mei 2023 M
11 Dzulkaidah 1444 H

Yang membuat pernyataan

MUHAMMAD ICHSAN

NIM:105191109319

iv

ABSTRAK

MUHAMMAD ICHSAN. 105191109319. 2023. Peran Ikatan Pemuda Hijrah Al-

Ijtihad Terhadap Motovasi Pemuda Muslim di Desa Lombong Timur Kecamatan

Malunda Kabupaten Majene. Dibimbing oleh Abd.